VII. Quinimo optimum semper est, si res patiat moram, casum licet expressè in Pastoralibus expressum, referre ad Judicium Ordinarii vel ejus Officialis, et sic eorum consilio et cum eorundem auxilio procedatur: unde si prævideatur v. g. in Paschate se præsentaturus aliquis cui Communicatio deneganda erit, tunc opportuno tempore ante Pascha casus ad Episcopum deferatur: præviè tamen adhibitis mediis, ut talis peccator ad pœnitentiam adducatur.

Si autem casus moram recursus ad Episcopum vel Officialem non patiat, et manifestè sit in Pastoralibus expressus, tunc poterit Pastor se conformare Rituali Communicationem denegando.

N. 43. DE PECCATORE PUBLICO, QUI EST IN ALIO LOCO, VEL IN ARTICULO MORTIS.

I. *Peccatori publico in uno loco.* II. *Quandoque alibi datur Communicatio.* III. *Peccatori publico in articulo mortis* IV. *Datur Communicatio, si pœniteat.* V. *De scandali reparatione in mortis articulo.*

AN peccatori publico in uno loco deneganda est Communicatio, si eam petat in alio loco, in quo publicus non est?

I. R. 1^o Si ille etiamnum publicus sit peccator, tunc ipsi neganda est Communicatio in alio loco, si ibi ejus crimen facillè possit probari ex loco, ubi publicum est. Ita Steyaert, Daelman et Billuart contra Sylvium.

Aliud foret dicendum, si propter locorum distantiam, &c. crimen in uno loco publicum non possit nisi difficulter probari in alio loco: quia tunc Communicationem negando Minister se exponeret pluribus difficultatibus.

II. R. 2^o. Ipsi in alio loco danda est Communio si nota aut præsumentia sit ejus conversio, præsertim si fama criminis antea commissi non videatur facilè eò perventura; cùm enim præsumentur legitimè confessus, non potest alibi repelli tanquam indignus in ratione peccatoris; nec etiam in ratione scandali, cùm illic nullum dederit.

An peccatori publico danda est Communio in articulo mortis?

III. R. 1^o. Peccatori publico impœnitenti etiam tunc negatur, v. g. publico Jansenistæ, qui non vult errores retrahere, similiter etiam peccatori occulto occultè petenti, et aliter quàm ex Confessione noto.

IV. R. 2^o. Ad peccatorem publicum pœnitentem, licèt etiam sanctissimè sit confessus, Viaticum nec publicè deferri, nec dari debet, nisi publicæ offensionis satisfecerit: ita Rituale Romanum titulo *de Communione infirmorum*. Potest tamen occultè ad eum deferri et occultè ipsi dari, si adstantibus nota sit ejus conversio.

V. Porrò quoad reparationem scandali minùs est agendum cum moribundis, quàm cum sanis: nam quòd detur Viaticum talibus moribundis confessis, minùs natum est scandalizare; cùm quilibet fidelis præsumentus sit in illo articulo facere, quod potest, ut sese bene disponat. Accedit quòd durè agendo cum moribundis periculum fieret desperationis, &c. unde si coram Parocho et aliquot testibus veniam petant de scandalo, &c. sæpe poterit sufficere: convenit tamen (ut notat Pauwels) si non exigere, saltem ipsos inducere, ut consentiant v. g. publicæ meretrices in petitionem veniæ per Pastorem ex suggestu pro ipsis præstandam.